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Türi vallavalitsus 2. mail:
*kinnitas Lokuta lasteaia arengukava 
aastateks 2008-2010;
*määras Äiamaa külas asuva Risti-
laane kinnistu koosseisus olevate-
le katastriüksustele koha-aadressid 
järgmiselt: 1) katastriüksusele, mille 
katastritunnus on 53701:002:0452, 
koha-aadressiks Järva maakond, Türi 
vald, Äiamaa küla, Ristilaane-Kuusiku; 
2) katastriüksusele, mille katastritun-
nus on 53701:002:0454, koha-aad-
ressiks Järva maakond, Türi vald, Äia-
maa küla, Ristilaane-Kaasiku;
*lubas kuuel jäätmevaldajal segaolme-
jäätmete äravedu üks kord kvartalis 
ning luges korraldatud jäätmeveoga 
mitteliitunuks 11 jäätmevaldajat;
*muutis Türi vallavalitsuse 22. aprilli 
2008 korraldusi “Lokuta Lasteaia ju-
hataja vabaneva ametikoha täitmiseks 
avaliku konkursi väljakuulutamine”  
ja “Türi Gümnaasiumi direktori va-
baneva ametikoha täitmiseks avaliku 
konkursi väljakuulutamine”. Korral-
dustes muudeti tööle asumise tähtae-
gu ja muudeti ametikohtadele kandi-
deerimiseks dokumentide esitamise 
viimaseks tähtpäevaks 16. mai 2008.

Türi vallavalitsus 6. mail:
*väljastas OÜ-le Türi Elamu projek-
teerimistingimused Türi linnas Jaa-
ma tänav 6 korterelamu katusekatte 
ja elektrisüsteemi vahetuseks ning 
hoone välisfassaadi renoveerimiseks 
ja Jaama tänav 6 kinnistul oleva puu-
kuuri lammutamiseks ning kinnistu-
le uue puukuuri püstitamiseks;
*väljastas OÜ-le Türi Elamu projek-
teerimistingimused Türi linnas Pai-
de tänav 11 korterelamu katusekatte, 
vee- ja kanalisatsioonitorustike vahe-
tuseks, vihmaveetorude paigaldami-
seks ja välisfassaadi värvimiseks ning 
elektrisüsteemi rekonstrueerimiseks;
*väljastas OÜ-le Stellert ehitusloa Tü-
ri linnas Mäe tänav 7 maaüksusele 
puurkaevu rajamiseks;
*väljastas OÜ-le Balrock ehitusloa Ka-
bala külas Kabala Suurfarmi maaük-
susele puurkaevu rajamiseks;
*väljastas OÜ-le Mateko ehitusloa 
Lokuta külas Tehnika tänav 6c asuva 
hoone büroo-tootmishooneks re-
konstrueerimiseks;
*väljastas Ander Teenindus OÜ-le 
ehitusloa Laupa külas Künka kinnis-
tul asuva lauda tootmishooneks re-
konstrueerimiseks;
*väljastas Türi tehnika- ja maamajan-
duskoolile kasutusloa õppelauda ka-
sutamiseks pärast selle rekonstruee-
rimist;
*nõustus Arkma külas asuva Laksi 
maaüksuse kaheks katastriüksuseks 
jagamisega ja määras jagamisel tekki-
vatele katastriüksustele koha-aadres-
sid järgmiselt: 1) katastriüksuse, mille 
suurus pärast jagamist on 11 202 m², 
koha-aadressiks Järva maakond, Türi 
vald, Arkma  küla, Laksi; 2) katastriük-
suse, mille suurus pärast jagamist on 
21,00 ha, koha-aadressiks Järva maa-
kond, Türi vald, Arkma küla, Laasi;
*kinnitas OÜ Türi Linnavara 2007. 
majandusaasta aruande ja hindas OÜ 
Türi Linnavara 2007. aasta  majan-
dustegevus rahuldavaks;
*lõpetas kolmele vallakodanikule 
määratud hoolduse ja määras neljale 
vallakodanikule hooldajad.
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koormatäie kingitusi
Ülemaailmse rahuorgani-
satsiooni kaudu saatsid 
norralased Kabala ja Oisu 
lastele 650 kastitäit rõivaid, 
jalatseid ja mänguasju, li-
saks jalgrattaid, nukuvank-
reid, turvahälle ja muud 
vajalikku.

ANU BOLLVERK
rleht@tyri.ee

Reedel sõitis Norra numbrimär-
kidega furgoonauto ringi Oisu, 
Kabala ja Villevere kandis, kuni 
kogu koorem oli maha laaditud. 
Paljudesse peredesse rõõmu too-
nud saadetise taga on kaks inimest 
– Kabalast pärit Avo Martinson ja 
Norras elav Roswitha Johansen.

Johansen rääkis, et on viima-
sed kolm nädalat nii ööl kui päe-
val saadetisega tegelenud – asju 
kogunud, sorteerinud ja pakki-
desse jaganud, kingitusi pakki-
nud. „Püüdsin asjad ära jagada 
nii, et eri küladesse läheks erine-
vaid asju – nii laste kui ka täis-
kasvanute rõivaid, mänguasju,“ 
rääkis ta. Lisaks valmistas ta igale 
Kabala lasteaia lapsele kingipakid 
– seljakotid, milles T-särk, kleep-
suvihik, helkur, küpsisepakk ja 
mänguasi. 

„Mul on endal seitse last ja 

ma tean, et elu on kallis,“ ütles Jo-
hansen, kes on Läti, Leedu ja Eesti 
jaoks saadetisi organiseerinud juba 
alates 1992. aastast. Ka sel kevadel 
küsis ta linna kauplustest ja oma 
sõpradelt-tuttavatelt, kas nad ta-
haksid midagi Eesti inimeste jaoks 
anda ja oli siiralt üllatunud, kui pal-
ju asju kokku toodi. „Ma loodan, 
et saan teistele rõõmu valmistada 
– see on minu elu moto,“ ütles Jo-
hansen.

Kabala lasteaia juhataja He-
li Martin tundis kõige suuremat 
heameelt selle üle, et lasteaed sai 
juurde mitu kastitäit toredaid män-

guasju, lisaks suure pedaalidega 
traktori, jalgratta ja nukuvankreid. 
„Igavesti vahva asi! Seda enam, et 
Avo Martinson on ise meie laste-
aias käinud,“ arvas Martin.

Sotsiaaltöötaja Olga Laane-
puu sõnul oli norrakate tingimu-
seks see, et Kabala lasteaed ja Vil-
levere hooldekodu saavad kätte 
spetsiaalselt neile valmistatud pa-
kid,  kõik muu läheb jagamisele 
Kahala, Kabala ja Oisu elanike va-
hel. „Paneme kuulutused üles ja 
kes tuleb, see tuleb,“ ütles Laane-
puu. Rõivaid ja jalatseid hakatakse 
jagama järgmise nädala lõpus.

13. mai 1933

Tähtsamat läinud 7-mest päevast.
Vabariigi valitsuses võeti kõne alla küsimus, 

kas ei tuleks vabariigi aastapäev viia mõnele tei-
sele tähtpäevale, mis oleks õnnelikumas aastaajas. 
Niisugune päev oleks 15. juuni, mil Asutav Ko-
gu vastu võttis meie vabariigi põhiseaduse. Nii on 
selle muutmisega jõutud selleni, et tahetakse kõike 
muuta, ootame, millal eestlane muudetakse saks-
laseks või lätlaseks. 

Põllutöö täies hoos.
Kevade tulekul ärkab elu kõikjal, nii on ka põl-

lumehes ärganud kevadine põllutööhooaeg. Väl-
gub põldudel ader, äke ja külvimasingi paistab 
silma. Osaliselt pannaksegi varaseid kartuleid.

Preili paiskas Türi tuusa pikali.
1. mail sõitis Türil keegi preili jalgrattaga ot-

sa majaomanik Linkbergile. Vanahärra L. kuk-
kus rattasõidu hoost pikali. Hoobist toibudes oli 
L. kärmas ülestõusma, tundes nagu häbi, et preili 
oma väikese jalgrattaga temale „tuule“ alla tegi. 
Vigastusi Linkberg ei saanud. 

Maijad vargad Türi lastekodus.
1. mail varastati Türi lastekodust 3 kg võid, 5 

kg liha, 15 paari mune ja moosipurk. Vargad tun-
gisid lastekodusse sisse keldri akna kaudu. Politsei 
jälgib maijaid vargaid. 

TÜRI UUDISLEHT 75 AASTAT TAGASI

Türi vallavolikogu 30. aprillil:
*suurendas valla eelarve tulu ja kulu 967 038 krooni ja 49 senti. Türi valla eelarve tulu pärast muutmist on 158 786 
411 krooni ja 87 senti ning eelarve kulu pärast muutmist on 186 315 837 krooni ja 83 senti;
*muutis valla arengukava 2007-2013; 
*tegi ettepanekuid Järvamaa arenguleppe muutmiseks;
*andis Türi vallavalitsusele ülesande taotleda Vabariigi Valitsuse 31. jaanuari 2008 määruse nr 30 „Riigieelarvest 
koolieelsete lasteasutuste kohtade loomiseks ja renoveerimiseks, lasteasutuste õpikeskkonna arendamiseks ja las-
teasutuste õpetajate palgavahenditeks toetuse eraldamise ning kasutamise tingimused ja kord ning toetuse saa-
mise eelduseks oleva kohaliku omavalitsuse üksuse omaosaluse suurus ja nõuded omaosalusele“ alusel Lokuta 
lasteaia hoonele juurdeehituse tegemiseks riigieelarvest raha 7 600 000 krooni. Investeeringutoetuse eraldamisel 
võtab Türi vald rahalise kohustuse tagada valla eelarvevahenditega projekti omafi nantseeringu 50% ulatuses pro-
jekti kogumaksumusest ehk  7 600 000 krooni;
*andis Türi vallavalitsusele ülesande taotleda „Elukeskkonna arendamise rakenduskava” prioriteetse suuna „Ha-
riduse infrastruktuuri arendamine” meetmest „Hariduslike erivajadustega õpilaste õpikeskkonna kaasajastamine” 
Türi toimetulekukooli olemasoleva õppehoone renoveerimiseks ning koolile juurdeehituse (õpilaskodu  12 õpila-
sele) tegemiseks 8 550 000 krooni. Investeeringutoetuse eraldamisel võtab Türi vald rahalise kohustuse tagada val-
la eelarvevahenditega projekti omafi nantseeringu 5% ulatuses projekti kogumaksumusest ehk 450 000 krooni;
*andis arvamuse geoloogiliste töödega rikutud maade korrastamisprojektide tingimustele Kihli  ja Änari karjäärides; 
*volitas Türi vallavalitsust kui täitevorganit täitma keskkonnaministri määrustes kohaliku omavalitsuse pädevusse 
antud ülesandeid;
*tutvus Türi muusikakooli õppekulu osaliseks katmiseks lapsevanema makstava õppetasu suuruse ning tasu 
maksmisest vabastamise aluste ja korraga. Eelnõu suunati seisukohtade andmiseks vallavolikogu komisjonidesse 
ja arutatakse uuesti järgmisel vallavolikogu istungil;
*määras valla territooriumil asuvatele maaüksustele sihtotstarbed järgmiselt: 1) Oisu alevikus Türi tee 11 maaüksu-
se sihtotstarbeks elamumaa; 2) Änari külas Santjaagu maatükk 1 (katastritunnus 83601:001:0121) maaüksuse siht-
otstarbeks maatulundusmaa; 3) Änari külas 15111 Lokuta-Roovere tee (285 m² ) sihtotstarbeks transpordimaa;. 4) 
Änari külas Santjaagu maatükk 2 (katastritunnus 83601:001:0122) maaüksuse sihtotstarbeks maatulundusmaa; 5) 
Änari külas 15111 Lokuta-Roovere tee (230 m2 ) sihtotstarbeks transpordimaa; 6) Arkma külas Laksi maaüksuse 
sihtotstarbeks elamumaa; 7) Arkma külas Laasi maaüksuse sihtotstarbeks maatulundusmaa; 8) Kahala külas And-
rese maaüksuse sihtotstarbeks elamumaa;
*kehtestas Jändja külas asuva Rae puhkebaasi katastriüksuse osa-ala detailplaneeringu (OÜ Krive Ehitus töö nr 
2007-07P). Türi vallavalitsusele anti ülesanne tagada igaühele võimalus kehtestatud planeeringuga tutvumiseks 
ametiasutuse majandus- ja planeeringuosakonnas;
*määras konkurentsiseaduse alusel korraldatud avaliku konkursi tulemusel Särevere alevikus ning Türi-Alliku ja 
Kirna külades vee-ettevõtja tegevuspiirkonnas vee-ettevõtjaks OÜ Türi Vesi, registrikood 10036430, asukoht Türi 
vald, Türi linn, Tehnika tänav 7. OÜ-le Türi Vesi antakse Särevere alevikus ning Türi-Alliku ja  Kirna külades vee-ette-
võtja tegevuspiirkonnas vee-ettevõtjana tegutsemiseks ainuõigus 1. juulist 2008 kuni 1. maini 2009;
*luges esimest korda Türi valla ühisveevärgi ja -kanalisatsiooniga liitumise ning kasutamise eeskirja.
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Oisus aitasid koormat maha laadida nii valla sotsiaaltööta-
jad kui ka kohalikud elanikud.

Teisipäeval toimus Türi gümnaasiumis traditsiooniline Kuldsete 
Tammelehtede jagamise õhtu. Kuldne Tammeleht on autasu, mil-
lega kool märgib ära oma sel õppeaastal kõige enam silma paist-
nud õpilasi. 

Gümnaasiumiastme parimatest õppuritest sai Kuldse Tammelehe An-
ni Polli, Väikesed Tammelehed Kärt Jalajas, Kairit Kuusik ja Indrek Kütt. 
Põhikooli parimatest  õppuritest sai Kuldse Tammelehe Karl Kiisk (pildil 
paremal), Väikesed Tammelehed Gerhard Grents ja Elisabeth Aas. Parima 
kodu-uurijana autasustati Kuldse Tammelehega Sirel Rootsmad ja Väikes-
te Tammelehtedega Ene Taurust ja Anu Õuna. 

Parimatest sportlastest said noormeeste hulgast Kuldse Tammelehe 
Taavi Kaiv ning Väikesed Tammelehed Martin Seetur ja Reino Mänd, tü-
tarlaste hulgast Kuldse Tammelehe Kaidi Kori ning Väikesed Tammelehed 
Triin Tiitsu ja Krislin Meister. Parimatest muusikutest hinnati Kuldse Tam-
melehe vääriliseks Sten Paal ning Väikeste Tammelehtede vääriliseks Kä-
rolyn Nigula ja Sänni Noormets. 

Parimad käsitöötegijad olid noormeeste seas Kuldse Tammelehe lau-
reaat Johannes Karpender (pildil keskel) ning Väikeste Tammelehtede 
laureaadid Marek Stoitšev ja Mehis Nõulik. Parimad käsitöötegijad tütar-
laste seas olid Kuldse Tammelehe laureaat Merili Sagar ning Väikeste Tam-
melehtede laureaadid Leini Tiik ja Merlin Paas. Parima kunstniku  Kuld-
se Tammelehe sai Ave Alviste ning Väikese Tammelehe Gerli Nool. Parima 
näitleja Kuldse Tammelehe sai Martin Urve, Väikesed Tammelehed And-
rus Lukjanov ja Erik Jõesaar. Parimate sõnakunstnikena autasustati Kuld-
se Tammelehega Ott Lintsi (pildil vasakul), Väikeste Tammelehtedega Liisi 
Reimaad ja Märt Kozorezovit. Parim IT-spetsialid olid Kuldse Tammelehe 
saanud Siim Miil ning Väikesed Tammelehed saanud Maili Jakobson ja 
Märt Kozorezov.

NÄDALA PILT


